



Nr. 9

November 1949

6. Årgang

## Er det vanskelig å være en kristen i våre dage?

Det er kanskje litt underlig å stille et slikt spørsmål for mange vil kunne svare med et motspørsmål. Hvorfor skulle det være vanskeligere i dag enn ellers? Guds krav til menneskene er uforanderlige, de har alltid vært de samme, og Gud stiller ikke noe særkrav til oss i dag. De hjelpeskilder vi har for å leve vårt kristenliv i dag er også de samme som de alltid har vært. De er ordet, bønnen, nattverden og de helliges samfunn. Men det står fast at mange ærlige og oppriktige kristne sier: «Det er så vanskelig i dag». Spørsmålet krever derfor en analyse av oss. Denne er forresten ikke vanskelig. Det er likegladheten som sniker seg umerkelig innover sjelslivet og stjeler kraften fra en. Den legger seg som et slimslør og kveler det åndelige liv. Vanskeligheten består deri at det ikke blir noe bestemt å kjempe imot, det er bare der. Det hadde vært lettere hvis det hadde vært en bestemt synd, noe konkret å ta opp kampen mot. Man mister lysten til å søke styrke i ordet, man mister interessen for den kristelige møtevirksomhet. Går man på et møte så er det fordi en syns en bør og må, ikke fordi en føler lyst og kjærlighet, og når så møtet er slutt er en like fattig og tom. Bønnelivet mister sin umiddelbarhet, det blir plikt og vane det og. Kort sagt, man blir passelig lunken, hverken kald eller varm. Det farligste er at en avfinder seg med tingenenes tilstand, føler ingen sorg eller smerte over at det er slik og gjør følgelig heller intet for å forandre tingenenes tilstand.

Hva skal en gjøre i en slik situasjon? Vi må be Gud vise oss alvorret ved dette, vise oss vår nød og fattigdom på en slik måte at det svir og gjør vondt, så vondt at det ikke lenger blir mulig å leve sitt kris-

tenliv på denne måten lenger. Det vil drive oss inn i en sann syndserkjennelse, og kommer den, så er stillingen betydelig bedret, ja, løst. For sann syndserkjennelse driver oss inn til Kristus, og hos ham renses alt bort. Noen lettvent operasjon blir det sikkert ikke, men det var heller ikke meningen. Den gamle Adam, d.v.s. vår syndige og lidelsessky natur vil sikkert gjøre alt for å vri seg unna. Den er interessert i at stillingen ikke forandres, den vil råde grunnen alene. Vi må be Gud både om lyst, vilje og kraft til å leve mere helhjertet for ham. Måtte det også være vår daglige bønn at den sløvhetens og likegladhetens ånd som råder i våre forsamlinger må drives på dør. Mange tenker på vekeklsestider for vår kirke. Den kommer ikke før vi som kristne vekkes opp. Det er sikkert. De aller fleste vekkesbevegelser har begynt i de troendes rekker.

B-H-

### Vis kirkekultur

Jeg skriver ikke dette for å støte noen, men meget mere for å bidra til at kirkekulturen ble noe bedre. Ikke så å forstå at den er verre her i V. Bærum enn i andre menigheter.

Som punkt en vil jeg nevne: Prøv å komme til gudstjenestens begynnelse. Det virker lett forstyrrende når noen kommer for sent. Hvis nå det skulle hende at du var for sent ute en søndag, så gå ikke oppover kirkegulvet mens presten leser en bønn eller lignende.

Vent til en salme blir sunget. Da virker det minst forstyrrende, både for prest og menighet.



Så kommer punkt to: Det regnes for god, gammel kirkeskikk at fadderne kommer til gudstjenestens begynnelse, men det er dessverre ikke alltid tilfelle hos oss.

Når barnet døpes går alle faddere fram til døpefonten, også mannsfadderne.

Punkt tre: Det gjelder begravelser. Det høytideligste øyeblikk ved graven er når kisten senkes i jorden. Her skjemmes ofte høytideligheten ved enkeltes altfor store tjenesteiver. Mens kisten senkes, bærer de seg veg til graven for å legge fra seg de kroner de har tatt med fra kapellet. Vent med det til kisten er senket. Da virker det meget mere diskret.

Om brylluper kunne det vel også være en del å si, men la meg nøye meg med noen ord til dem som er på galleriet. For brudefolkene og deres pårørende skulle vielsen være en høytidsstund. Husk da på at galleriet kan være en meget utsatt plass, fordi all lyd høres dobbelt sterkt nede i kirken. Særlig gjelder dette barn, men det hender ikke rett sjelden at voksne også viser en påfallende tankeløshet.

Når skal kirken forlates? Når den kirkelige handling er slutt. At det ikke etterfølges særlig det vet vi jo. Noen ganger må man gå for å rekke en buss (gjelder ofte i Bryn). Her gjelder det samme som jeg nevnte om gudstjenestens begynnelse. Forlat kirken når det synges en salme og la det skje så ubemerket som mulig. Det virker underlig å se mennesker i full fart mot utgangen, mens presten leser Fader vår eller en annen bønn.

Det er noen som har spurt meg: «Når skal menigheten reise seg når velsignelsen lyses ved gudstjenestens slutning?» Selv prester synes å gjøre forskjellig her, sier de videre. Jeg svarer da alltid med det som står i «Alterboken». Velsignelsen innledes med at presten vender seg mot menigheten og synger eller sier: «Herren være med eder». I «Alterboken» står det da som veiledning: Menigheten reiser seg og synger: «Og med din ånd». Dette kan ikke forstås anderledes enn at menigheten allerede skal ha reist seg når velsignelsen kommer.

Til slutt. Den beste kirkekultur er ingen påtatt høytidelig opptreden, men meget mere en enkel framtrøden sammen med en naturlig verdighet.

## Nye veier og midler i kirkens arbeid

Det blir i kristelige kretser drøftet om våre arbeidsmetoder må byttes ut med andre og mere effektive arbeidsformer. Sist var på bispedømmemøtet i Tunsberg bispedømme hvor biskop Bjarne Skard gikk sterkt inn for dette. De store møters og stevners tid ser ut til å være forbi. Men hva skal vi sette i stedet? Og her kommer ikke noe nytt, tvert imot noe meget

gammelt, men derfor like godt. Det slås til lyd for husmøter, og det appelleres til hjemmene at de åpnes for enkle samvær om Guds ord. Det er ikke de store talere eller lignende det gjelder. Det behøves ikke en gang en bestemt taler, men det er dette at man kommer sammen om de evige verdier som er det avgjørende. Vi har prøvet litt av dette i V. Bærum for lengst og det er ikke tvil om at tanken har meget for seg. Kanskje det kunne være en appell til noen rundt omkring i de forskjellige kretsene. Få med deg noen, det behøver slett ikke være mange, og dere vil sikkert ha noe å dele med hverandre av livets ord. Snart vil dere kjenne et åndelig fellesskap og lysten til å få andre med vil melde seg, og det kan også gå slik at andre får lyst til å komme.

Bibelstudium i en engere krets er også å anbefale. Det kan komme utrolig meget godt ut av planmessig bibelstudium. Og nå er det jo slik at Guds ord er vår veileder både når det gjelder lære og liv. Det er viktig for oss at vi står på et trygt trosfundament så det sier seg selv at Bibelen ikke må forsømmes. Ta den og bruk den i fellesskap. Det vil gi virkelig oppbyggelse. Hovedsaken er at vi styrker hverandre i troen og hjelper hverandre framover på veien.

## Konfirmasjon 4. desember i Bryn

Første søndag i desember er det som vanlig konfirmasjon i Bryn kirke. Tallet på konfirmanter er noe mindre i år enn tidligere, ca. 50. Fra slutten av august har konfirmantene vært samlet til en ukentlig undervisningstime i Menighetshuset i Sandvika. Hva som er kommet ut av disse konfirmantsamvær kan selvfølgelig ikke sies, men forhåpentlig har også her noe av den gode sed falt i god jord, og vi har derfor et berettiget håp om at den vil bære frukt i sin tid.

Da dette blir det siste nummer av menighetsbladet før konfirmasjonen, så la meg få lov til å si noen ord til dere konfirmanter. Det kunne gjøres muntlig, men det er oftest slik at det som er skrevet og som vi leser for oss selv en stille stund, det biter seg bedre fast. Jeg hørte en gang en overlærer tale til en forsamling av sine elever. De var i konfirmasjonsalderen. «Dere,» sa han, «har i dere alle muligheter», og så gjorde han ei liten pause, sikkert med vilje, og så føyet han til, «til både godt og vondt». Et ungdomsliv kan være så rikt, men det kan også ødelegges i ungdommelig uforstand og tankeløshet. Livet blir det vi selv gjør det til. Det følger ansvar med å være menneske. Lytt da ikke til alle dårende røster om at du skal leve som du lyster. De lover deg frihet, men før du vet ordet av det er du syndens trel, bastet og bundet og sliter i båndene for å komme løs. Dette er ikke sagt som skremmeskudd. Det er en nøktern konstatering av



fakta. Mitt råd til alle unge i alminnelighet og nå til ære konfirmanter er dette: Hold dere til de gamle prøvede stier. Hold dere til det som er rett og sant etter Guds bud. Det gir deg en stø og trygg livskurs. Glem ikke din barnelærdom. Hold fast ved den, selv om du nok må gjennom perioder da tvilen vil kjempe i din sjel. Hold deg nær til Gud i bønner, og han vil føre deg fram til en fast og trygt forankret personlig tro. Hedre din far og din mor, d.v.s. sett hjemmet ditt høyt, lytt til deres råd og veiledning. Når du kommer i mere moden alder så vil du sikkert oppdage at det var ikke så ufornuftig og gammeldags det de sa. Og om du nå er blitt 15—16 år så tro ikke at du vet alt så meget bedre enn andre, og at alle andre, d. v.s. de på fars og mors alder er så dumme, så.

Vis ærlighet og redelighet i all din ferd. Vær arbeidsom, flittig og pålitelig i ditt arbeid, vær høflig og hjelpsom mot alle.

Nei, nå får jeg visst slutte, ellers blir det visst en rad med formaninger som dere får i vrangstrupen.

Så håper jeg at vi sammen får en høytidsstund i Bryn kirke konfirmasjonssøndagen. Ja, kanskje den kunne bli dagens høydepunkt og utkonkurrere klær, presanger, selskapet. Disse ting skal være med og skape en festdag, men det var meningen at handlingen i kirken skulle være sentrum. Skal vi sammen be om at den må bli det, og alle gjøre vårt til det.

B-H-

**EKTEVIDDE I OKTOBER:**

- 8. okt. Kristoffer Johansen og Marion Haug.
- 15. okt. Asbjørn Smedsrud og Erna Mabel Westby — Gunnar Otto Arvnes og Anne Marie Halle.
- 29. okt. Per Erik Normann og Berit Elina Bjanes — Olav Gustav Lillethun og Esther Rigmor Andersen — Rolf Johan Olsen og Brit Synnøve Bostad.

**DØPTE I OKTOBER**

I Tanum kirke:

- 2. okt. Pål Freberg, Hans Peter Flaten, Kristine Gierløff Sverdrup, Turid Elisabeth Thoen, Eva Pedersen og Vigdis Helene Nilsen.

I Bryn kirke:

- 9. okt. Hall Schartum Hansen, Lisbeth Bø, Elisabeth Østby og Marit Ulbråten.
- 16. okt. Bjørn Erling Stahl, Arvid Rosenberg, Jan Østby, Bjørg Margrethe Paulsberg og Inger-Lise Iversen.
- 30. okt. Jan Friman Øverberg, Geir Johansen, Terje Hylback, Jan Egseth, Lars Johan Tandberg, Ottar Inge Davidsen og Elisabeth Berny Moland.

I Sandvika kirke:

- 23. okt. Kjellaug Ellingsen, Ranveig Ellingsen og Sidsel Anita Johnsrud.

**DØDE I OKTOBER:**

- 3. okt. Peder Gustav Hansen,
- 8. okt. Hans Larsen Trulsrud,
- 26. okt. Sigurd Hansen Solbakken.


**KONTINGENT MOTTATT FRA:**

- Anette Eine, Lommedalen,
- Helga Eine, Lommedalen,
- Gunda Skollerud, Lommedalen,
- Randi Vierhaug, Lommedalen,
- Hilda Ruden, Evje,
- Martine Pedersen, Lommedalen,
- Esther Kalbak, Lommedalen,
- Hilda Jensen, Skui,
- Margit Jakobsen, Bærum Verk,
- Martha Løvstad, Bærum Verk,
- Ruth Stokstad, Bærum Verk,
- Pauline Linderud, Bærum Verk,
- Thea Thorvaldsen, Bærum Verk,
- Sigrid Stokke, Evje,
- Anne Lid, Evje.

Redigert av Olaf Büch-Holm.

<p><b>Tannlege</b> <b>KRISTIAN ROGNERØD</b> 9-13, 16-19, lørd. 9-14 Sandvika Tlf. 53 87 13 - Sandvika</p> <hr/> <p><b>DR. ØIV. SAGER</b> Telefon 53 81 17 Sandvika</p> <hr/> <p><b>Lege Ole Rømer Aa Sandberg</b> vikar for: dr. Sigurd Nordal Kontor-tlf. 53 70 69 Dr. Sandberg pr. 53 88 53 Adr.: Jernbanegården, Høvik.</p> <hr/> <p><b>BJØRG</b> <b>DAMEFRISØRSALONG</b> Telefon 53 89 64 Sandvika</p> <hr/> <p><b>BÆRUM KAJAKK- OG SKIFABRIKK</b> Sandvika Telefon 53 87 54</p> <hr/> <p><b>LOMMEDALENS</b> <b>HANDELSFORENING</b> Telefon 53 95 12 Lommedalen</p> <hr/> <p><b>Wøien Mølle &amp; Frørenseri</b> Sandvika Telefon 53 83 58</p>	<p><b>DEN NORSKE</b> <b>CREDITBANK</b></p> <p>Sentralbord 42 18 20 Oslo</p> <hr/> <p><b>A.S SIGURD HESSELBERG</b> Asfalt og tjæreprodukter Telefon 42 07 27 — Oslo</p> <hr/> <p><b>FRANZEFOSSE BRUK A.S</b> Telefon 53 85 03</p> <hr/> <p><b>ALB. OLSEN</b> Sykkel- reparasjonsverksted Telefon 53 83 60 Sandvika</p> <hr/> <p><b>Deres hår i fagmannens hender</b></p> <p><b>IDUN FRISØRSALONG</b> Bergpynten - Sandvika Telefon 53 88 42</p> <hr/> <p><b>KJØP</b> <b>BLINDE BARNES</b> <b>FYRSTIKKER</b></p>
--	--



<p><b>BÆRUMS FISKESENTRAL</b> Inneh.: Fredrik Larsen Sandvika - Tlf. 53 89 58</p>	<p> Ovner, Kaminer Utstilling Torggt. 3, Oslo</p>	<p><b>SLEPENDEN LANDHANDLERI</b> Inneh.: Erling Helland Slependen. Tlf. 53 85 78</p>	<p><b>SOLIHØGDA HOTELL og RESTAURANT</b> Ringeriksvn. Telefon 53 98 26 Sollihøgda</p>
<p><b>Ø. JONG GÅRD</b> Sandvika Telefon 53 89 70</p>	<p><b>TRULS B. MARTENS A.S</b> Skurekluter Salmakerartikler Hyssing en gros Chr. Krohgs. 30 Telefon 42 41 94</p>	<p><b>Høyesterettsadvokat ODD V. B. BUGGE</b> Prinsensgt. 25 Østre Jong gård</p>	<p><b>PER KNUDSMOEN</b> Frukt — Grønnsaker en gros Stenersgt. 18, Oslo Telefon 42 43 74</p>
<p><b>GARDBRUKER HAKON FOSS</b> Hauger — Bærum Telefon 53 82 86</p>	<p><b>A.S GLOMMENS TRÆSLIBERI KYKKELSRUDANLEGGET</b> Telefon 46 38 30</p>	<p><b>VALLER FRYSERI A/S</b> Valler gård — Sandvika Valler st., Kolsåsbanen Telefon 53 88 27 Lei Deres egen boks</p>	<p><b>GUNNAR SJØWALL</b> Portrettstudio Drammensveien 8 Telefon 44 77 06</p>
<p><b>LOMMEDALENS MEIERI</b> Lommedalen Telefon 53 95 13</p>	<p><b>SMESTAD LANDHANDLERI</b> Kjøpm. Rolf Aalde Telefon 53 98 13 V. Bærum</p>	<p><b>VESTRE BÆRUMS SAMVIRKELAG</b> Avd. 1 Skui » 2 Bryn » 3 Solihøgda » 4 Tanum » 5 Sandvika</p>	<p><b>R. RØKENES HANDELSKOLE</b> Gl. Ringeriksv. 3 Stabekk 10. januar begynner nye ½-årige kurser Telefon 53 57 11</p>
<p><b>OLSEN &amp; UGELSTAD</b> Skiptrederi Telefon: 41 65 75 — 41 09 31 — 42 54 21 Oslo</p>	<p><b>A. F. KLAVENESS &amp; CO. A.S</b> Telefon 53 79 90 Lysaker</p>	<p><b>KARL HANSEN</b> Sandbakkene, Sandvika Telefon 53 98 83 Utfører varme- og sanitæranlegg samt reparasjonsarbeider</p>	<p><b>PER ODD UHNGER</b> Handelsgartneri Spesialitet: Potteblomster Tlf. 53 83 97 - Slependen</p>
<p><b>STRAND GARTNERI</b> ved Strand st. Grønnsaker Stabekk - Tlf. 53 62 41</p>	<p><b>A.S HAMANG PAPIRFABRIK</b> Sandvika</p>	<p>Det norske Forsikringsaktieselskab <b>HEIMDAL</b> O. Kierulf Akersgt. 18 Tlf. 42 51 42 - 42 03 42</p>	<p><b>LANGSETHS EFTF.</b> Kolonial - Kjøttforretn. Kirkevn. 85 - Haslum</p>
<p>Malerverer, vaske- og skureartikler, parfymen og toalettartikler <b>VESTBANENS FARVEHANDEL A.S</b> Vis à vis Vestbanen Telefon 42 04 93</p>	<p><b>SOLBERG &amp; ANDERSEN A.S</b> Elektrisk agentur og en gros Grensen 5-7 Telefon 33 30 30</p>	<p><b>BERNT PAULSEN</b> Trelastforretning Prinasensgt. 2 Tlf. 42 53 46 — 42 24 75</p>	<p><b>OSCAR LIER</b> Kolonial Evjevn. 6 - Sandvika Telefon 53 81 41</p>
<p><b>GUSTAV BAYER</b> Agenturforretning Torget 13, inng. Torggt. 1 — Oslo Telefon 41 53 57 Pelskåper tilsalgs Spes.: Selskinnskåper til lave priser</p>	<p><b>BÆRUM SØLV &amp; FORNIKLING</b> Galvanisering Sandvika Telefon 53 82 95</p>	<p><b>SVINGEN KONDITORI</b> Gl. Drammensvn. 47 Telefon 53 71 56 Stabekk</p>	<p><b>SANDVIKA FARVEHANDEL</b> Lakk og maling Juleartikler samt leker Telefon 53 82 26</p>
<p><b>BJERKE GARD</b> Telefon 53 80 45 Sandvika</p>	<p><b>RØRLEGGER ANDENÆS A/S</b> Aut. rørlegger Telefon 53 52 10 Bekkestua</p>	<p><b>BÆRUM MEIERI HANDELSFORENING A/S</b> Ringeriksvn 202 Sandvika - Tlf. 53 98 06</p>	<p><b>LAURA JACOBSEN</b> Garn og Trikotasje Telefon 53 89 78 Sandvika</p>
<p><b>KJØP BLINDE BARNES FYRSTIKKER</b></p>	<p><b>SANDVIKA HJEMMEBAKERI</b> Inneh.: Fru Svendsen Telefon 53 86 54</p>	<p><b>LØKKEBERG SAMVIRKELAG</b> Kirkevn. 56 - Haslum Tlf. 53 66 28 - 53 57 83</p>	<p><b>GUSTAV LUND A/S</b> Bygningsartikler Sandvika Tlf. 53 81 65 - 53 89 05</p> <p><b>BRØDRENE BJERKAAS</b> Kjøttforretning Sandvika. Tlf. 53 80 25</p> <p><b>STØTT TUBERKULOSESÅKEN</b></p>